di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
AM

UE
L

FE
RN

AN
DO

 H
UB

LE
R

DO
S

SA
NT

O
S,

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
7/

08
/2

01
8

às
 1

8:
37

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
O

SC
18

70
02

10
94

3

 .

fls. 446

M aringá/ PR – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, Zona 07, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   8 de 42
São Paulo/ SP – Avenida Paulista, 2300, Andar Pilot is - Edifício São Luiz Gonzaga Cerqueira César – Cent ro CEP: 01310-300. +55 11 2847-4958
www.valorconsultores.com.br

1.1 Informações Financeiras

1.1 Balanço Patrimonial - BRACOL
1.1.1   Ativo

Os dados da evolução da composição dos at ivos da empresa BRACOL são apresentados abaixo, de forma comparat iva, de janeiro a junho de 2018. As principais movimentações

operacionais e variações serão destacadas a seguir:

Fonte: Elaborado por Valor Consultores a part ir dos dados fornecidos pelo Grupo Cimcal.

Observa-se que a Recuperanda não fez movimentações significat ivas no total do at ivo, tendo reduzido apenas R$91,00, na conta Caixa e Equivalentes a Caixa.

jan/ 18 AV mai/ 18 AV jun/ 18 AV
AH

jun18/ jan18

AH

jun18/ m ai18

Variação

jun18/ jan18

Variação

jun18/ mai18

At ivo Circulante 146.833 12,8% 14 5.193 12,7% 145.102 12,7% -1,2% -0,1% -1.730 -91

Caixa e Equivalentes a Caixa 85.819 7,5% 84.180 7,4% 84.089 7,3% -2,0% -0,1% -1.730 -91

Contas a Receber 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Adiantamentos 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Outras Créditos 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Tributos a Recuperar/Compensar 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Estoque de Produtos 61.013 5,3% 61.013 5,3% 61.013 5,3% 0,0% 0,0% 0 0

Despesas Antecipadas 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

At ivo Não Circulante 1.000.000 87,2% 1.00 0.000 87,3% 1.000.000 87,3% 0,0% 0,0% 0 0

Ativo Realizável a Longo Prazo 1.000.000 87,2% 1.000.000 87,3% 1.000.000 87,3% 0,0% 0,0% 0 0

Contas a Receber LP 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Tributos a Recuperar LP 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Depósitos Judiciais 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Créditos com Pessoas Jurídicas Ligadas 1.000.000 87,2% 1.000.000 87,3% 1.000.000 87,3% 0,0% 0,0% 0 0

Ativo Permanente 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Invest imentos 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Imobilizado 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Intangíveis 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Total do At ivo 1.146.833 100,0% 1.14 5.193 100,0% 1.145.102 100,0% -0,2% 0,0% -1.730 -91

At ivo (R$)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

00
26

67
-7

2.
20

18
.8

.2
6.

04
07

 e
 c

ód
ig

o
27

79
09

D
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
AM

UE
L

FE
RN

AN
DO

 H
UB

LE
R

DO
S

SA
NT

O
S,

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
7/

08
/2

01
8

às
 1

8:
37

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
O

SC
18

70
02

10
94

3